"Passeio Turístico da Maria Fumaça", mediante a utilização do ra-

mal ferroviário entre Bento Gonçalves e Carlos Barbosa. 

Art. 2Q - Cada um dos três municípios colabo- 

rará na recuperação do ramal fer-

roviário Bento Gonçalves - Carlos Barbosa, fornecendo à Rede Fer-

roviária Federal S/A 4.500 (quatro mil e quinhentos) dormentes,con 
forme cronograma a ser estabelecido. 

Art. 3Q - É, também, o Poder Executivo autori 

zado a abrir um crédito especial,no 

valor de Cr$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de cruzeiros), na 

seguinte unidade orçamentária: 

13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO